[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 декабря 2022 г.                                                                                               № 1173

Об установлении тарифов на услуги экспозиционно-выставочной деятельности МБУК «Вичугский городской художественный музей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Вичуга от 24.02.2011г. №8 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги экспозиционно-выставочной деятельности МБУК «Вичугский городской художественный музей»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Периодом действия тарифов, указанных в п.1 настоящего постановления, является период до отмены или признания утратившим силу настоящего постановления.
3. Постановление администрации городского округа Вичуга от 05.06.2017г. № 499 «Об установлении тарифов на услуги экспозиционно-выставочной деятельности МБУК «Вичугский городской художественный музей» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Виноградову И. А.

Глава городского округа Вичуга
                                                          П.Н. Плохов

Приложение

к постановлению  администрации

городского округа Вичуга от 29.12.2022 г. № 1173
Тарифы

 на услуги экспозиционно-выставочной деятельности

МБУК «Вичугский городской художественный музей»

	№п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф (руб.)

	1
	Размер платы за посещение экспозиционно-выставочных мероприятий для школьников и студентов
	1 чел.
	60,0

	2
	Размер платы за посещение экспозиционно-выставочных мероприятий для взрослых
	1 чел.
	80,0

	3
	Экскурсионные путевки для дошкольников
	1 чел.
	50,0

	4
	Экскурсионные путевки для школьников и студентов
	1чел.
	80,0

	5
	Экскурсионные путевки для взрослых
	1чел.
	100,0

	6
	Размер платы за посещение экскурсионно-выставочных мероприятий для групп менее 10 человек
	1 группа
	800,0

	7
	Предоставление помещения (зала музея) в краткосрочную аренду для проведения мероприятий (собраний, концертов, семинаров и т.д.)
	1 час
	630,0

	8
	Проведение мастер-классов

(группа 10 чел.)
	1чел.
	50,0

	9
	Проведение выставок-продаж по профилю учреждения
	1 день
	500,0

[image: image2.png]